1

2023 年５月 25 日

各 位

会 社 名     山田コンサルティンググループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 増田 慶作

（コード：４７９２、東証プライム市場）

問合せ先 取締役管理本部長 首藤 秀司

（ＴＥＬ．０３－６２１２－２５００）

シンガポールにおける子会社の設立

及び当該子会社への現物出資に伴うグループ組織再編に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2023 年６月に YAMADA Consulting Group Asia

Pte Ltd（以下「山田コンサルティングアジア社」という。）をシンガポールに設立することを決議いた

しましたのでお知らせいたします。

 山田コンサルティングアジア社の設立にあたって、当社子会社であるSpire Research and

Consulting Pte Ltd（以下「Spire社」という。）の株式を現物出資すること及び１億円の現金出資を

することを決議いたしました。これにより山田コンサルティングアジア社は、当社の資本金の10％以

上に相当する特定子会社となりますので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本再編により、Spire 社は、山田コンサルティングアジア社の子会社となり、当社の孫会社と

なります。

記

１．異動の目的

山田コンサルティングアジア社は、中間持株会社としてアジアパシフィック地域におけるコンサ

ルティング事業の統括・管理及び主力事業である成長戦略立案・実行支援や M&A アドバイザリーの

各国における強化支援を行うこと等の役割を担います。

今後、当該地域における当社子会社群を中間持株会社の子会社とする再編を実施することで、同

社を中心としたアジアパシフィック地域の事業体制の強化を図ってまいります。

２．異動の方法

   山田コンサルティングアジア社に対して、当社が保有する Spire 社株式の現物出資及び１億円の

現金出資を行います。

３．異動する子会社概要（山田コンサルティングアジア社概要）

（１） 名称 YAMADA Consulting Group Asia Pte Ltd

（２） 所在地 78 Shenton Way, #24-01 Singapore 079120

（３） 代表者の役職・氏名 CEO・船山 竜典

（４） 資本金 251 万 SGD

（５） 設立予定日 2023 年６月

（６） 出資者及び出資比率 山田コンサルティンググループ株式会社 100%

2

４．子会社から孫会社へ異動する会社の概要（Spire 社概要）

（１） 名称 Spire Research and Consulting Pte Ltd

（２） 所在地 78 Shenton Way, #24-01 Singapore 079120

（３） 代表者の役職・氏名 CEO・船山 竜典

（４） 資本金 19.9 万 SGD

（５） 設立日 2000 年４月

（６） 出資者及び出資比率 山田コンサルティンググループ株式会社 100%

５．異動の日程

（１） 当社取締役会決議 2023 年５月 25 日

（２） 持分譲渡契約締結予定日 2023 年６月上旬

（３） 設立・現物出資完了日 2023 年６月下旬

６．今後の見通し

 本子会社の設立及び現物出資は、当社グループ内の再編に伴うものであり、当社連結業績に与える影

響は軽微です。

（参考）

 本組織再編の中で、当該地域における各法人の名称を変更し、域内で統一したブランド及び体制で顧

客企業に対してより高い品質の役務提供を行っていく予定です。

以 上